
 

       

         

 Al Personale Docente a T.I. dell’Istituto  

All’ Albo d'istituto  

Al Sito Web  

Alla Bacheca Docenti  

Agli atti di Istituto  

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria di istituto per l’individuazione di eventuali posizioni di 

soprannumerarietà tra il Personale DOCENTE a.s. 2023/24.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23 – 2023/24 – 2024/25, 

sottoscritta il giorno 27/01/2022  

VISTA l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023 sulla mobilità del personale docente, educativo ed Ata a. s. 

2023/2024  

VISTA la Circolare della scrivente Prot. n. 3418/VII del 08.03.2023 per l'individuazione del personale 

soprannumerario a. s. 2023/24  

VISTE le schede per la valutazione dei titoli posseduti per anzianità di servizio, titoli generali, esigenze 

di famiglia nonché delle domande per fruire dei benefici della Legge 104/92, pervenute da parte del 

personale docente per l’inserimento e/o aggiornamento nelle relative graduatorie di Istituto per l’a.s. 

2023/24 

PRESO ATTO della valutazione effettuata sulle schede 

VISTI gli atti d’Ufficio 

VISTI il proprio dispositivo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie d’Istituto prot. n. 4871 del 

1/04/2023 e relative comunicazioni o reclami; 

APPORTATE le necessarie modifiche e correzioni formali, in base alle segnalazioni e/o ai reclami 

ricevuti; 
 

DECRETA 

in data odierna l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie definitive di istituto, distinta per 

tipologia di posto e classe di concorso, del personale docente con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato, titolare presso questa Istituzione scolastica, per l’individuazione di eventuali posizioni di 

soprannumerarietà per l’a.s. 2023/24. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Carmela CAFASSO 

                              (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 del D Lgs. 39 93) 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 
 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 
 

e-mail pzis016001@istruzione.it      www.iismaratea.edu.it         C.F. 91002170768 

 

 





 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giovanni Paolo II” 

C.F. 91002170768 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 

Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo Trasporti e Logistica 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 

e-mail pzis016001@istruzione.it   pzis016001@pec.istruzione.it   www.iismaratea.edu.it 

 

 

       

GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DOCENTI 

SOPRANNUMERARI  

  A. S. 2023/2024 ISIS “GIOVANNI PAOLO II” – MARATEA  

 
 

      
 

  

Cl. di 

conc. 
Cognome Nome Anzianità 

Esig. 

di 

fam. 

Tit. gen. TOTALE 

Specifiche 

1 A008 FIORE 
FRANCESCA 

ELISABETTA 
64   18 91   

2 A008 LIMONGI BIAGIO 36 9 18 63   

3 A008 CAVUOTO FELICE 9 7 3 19 * 

 
       

 
  A009 FERRARA GIUSEPPINA 181     181   

1 A009 CASCONE VINCENZO 183     183   

 
    

  
 

 
1 A011 SCHETTINO MARIA GERARDA 216   1 217   

2 A011 SOGLIA ILARIA 74 9 11 94   

           
 

  A012 IARIA MARIA 140     140   

1 A012 GAZZANEO ROSETTA 162   15 177   

2 A012 ALFANO  FRANCESCO 151     151   

3 A012 ALEMANNO NICOLETTA 100   10 110   

4 A012 MAGURNO ANNUNZIATA 86   16 102   

5 A012 FERRARI ANNA 52   9 61   

7 A012 FALABELLA ROSAMARIA 51 7 1 59   

6 A012 PESCE BIAGIO ULDERICO 34   13 47   

8 A012 FERRARI DOMENICA PAOLA 32 3 4 39   

9 A012 LIBONATI SERGIO 23     23   

 
       

 
 

1 A014 GIORDANO CAROLINA 114 9   123   

2 A014 ROMBOLA' PANTALEONE 51     51   

3 A014 CAPANO ANTONELLA 51     51 // 

           
 

 
1 A017 GRECO MAURIZIO 46 6 19 71   

        
 

1 A019 DELLA MORTE BRUNO 231 6 17 254   

2 A019 SISINNO 
ANTONIO 

GIUSEPPE 
95 

  
21 116   

       
 

 
1 A020 MASTROIANNI SABRINA 24   5 29 // 

         
1 A026 FONTANA GIOVANNI 254 6 13 273   

2 A026 COSTA 
VINCENZO 

STEFANO 
209   13 222   

3 A026 MASTRANGELO STEFANIA 35 6 5 46   

  A026 SPADINO PIPPA GERMANO 24     24 * 

mailto:pzis016001@pec.istruzione.it
http://www.iismaratea.edu.it/


  A027 TORRE GIANFRANCO 276     276   

1 A027 MANDARANO ROSSELLA 196   13 209   

2 A027 GABRIELE ANNA ROSA 66 6 13 85   

3 A027 IANTORNO ANTONELLA 34 12   46 //  # 

         
1 A031 MARTINESE DOMENICA 94   12 106   

2 A031 CANTILE  CLAUDIA 44 16 23 83   

 
      

 
1 A034 LEONE GIUSEPPE 64 3 13 80   

2 A034 ALAGIA LAURA 34 7 10 51   

 
      

 
1 A037 RISI NICOLA 42 9 7 58   

          
 

1 A040 ROSSINI PROSPERO 28 4 6 38   

 
       

 
 

1 A041 GABRIELE ROSITA 24 3 4 31   

 
       

 
 

1 A042 RICCIARDI FAUSTINO 20 10 5 35 * 

 
      

 

CODICE MECCANOGRAFICO PZRH016015 
       

 A045 BISCIONE FRANCESCO 146   1 147 //  # 

 
CODICE MECCANOGRAFICO PZIS016001 
 

 A045 SPATARO MARIO 42 6 22 70 // 

 
 0   0  

1 A046 BONANNI MARIA AGATA 214     214   

2 A046 LAURIA MARISTELLA 127   12 139   

3 A046 SCHETTINO FILOMENA 40 6 16 62 # 

 
          

  A048 MOLITERNI ANTONIO 64 6 15 85   

1 A048 CARRANO STEFANINA 267   14 281   

2 A048 SALVETTI PATRIZIA 200 6 12 218   

3 A048 FOGLIA JOSEFINA 205 6   211   

         
1 A050 FALIERO ANNA MARIA 241 6 13 260   

2 A050 MAGNANTE GIULIA 162   16 178   

3 A050 SALAMONE LORENZO 58   19,5 77,5   

4 A050 ALAIA SALVATORE 6   15 21 * 

 
   

     
 

1 A054 IMBELLONE AURORA 160   12 172   

 
        

 
  AA24 RINALDI ROSALIA 186   12 198   

1 AA24 VITA DANIELA 79 6 4 89   

 
        

 
1 AB24 SCHETTINO PASQUALINA 217 6 17 240   

2 AB24 FILARDI FRANCA VALERIA 229   2 231   

3 AB24 LAMMOGLIA CINZIA 170 6 3 179   

4 AB24 MASSARA MARIANGELA 123   21 144   

5 AB24 GALLO VINCENZINA 69   10 79   

6 AB24 RUGGIERO MARIATERESA 64   10 74   

7 AB24 MANZI MARIDELE 47 6 17 70 # 

         



1 B012 BOVINO LAURA 52 3 11 66   

 
     

 
 

1 B017 BELLOMUSTO ORESTE 60 3 13 76   

 
        

 
1 B019 FIORE ANGELO 231     231   

         
1 B020 ZULLO SALVATORE 305     305   

2 B020 DI CARO CARMELA 169 4 12 185   

3 B020 CAPORALE FRANCESCO 60 6 15 81 # 

4 B020 CURCIO CELESTINO 46 4 14 64   

 
        

 
  B021 LIMONGI EGIDIO 62 7 12 81 # 

1 B021 MORONE PASQUALE 368     368   

2 B021 DE FRANCO GIUSEPPE 208 9   217   

          
 

1 B024 DE CARIA  MARIA TERESA 26   7 33   

       
 

 
1 SOST. STOPPELLI LORENZINA 216 6 12 234   

2 SOST. SPAGNUOLO ELIANA GRAZIA 190 3 12 205   

3 SOST IORIO VINCENZINA 191   3 194   

4 SOST. BRUSCIA CLEMENTINA 165     165   

5 SOST FORTUNATO GIUSEPPE 158     158   

         

* PERSONALE NEO IMMESSO IN RUOLO      

// PERSONALE TRASFERITO NELL'A.S.2022/2023      

#COE         
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Carmela CAFASSO  

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 

3 c.2 del D Lgs. 39 93) 

 


